REQUERIMENTO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 11 de junho de 2018.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

 No uso das funções a mim atribuídas, eu João Nascimento Nazário,

Secretário do Departamento Municipal de Viação, venho atrás deste, requerer

à Vossa Excelência, autorização para adoção de medidas competentes

objetivando o reparo da maquina Escavadeira Hidráulica, marca Caterpillar,

modelo 318D2L, série XAH00414.

 Sendo que os serviços necessários estão detalhados na proposta (em

anexo) solicitada por mim à empresa Paraná Equipamentos representante

autorizada da marca.

Declaro ainda que os valores dos serviços a serem executados estão de

acordo com o preço real de mercado.

 Sendo assim solicito a tomada de medidas para que sejam regularizadas

as necessidade de nosso Departamento e assim possamos dar continuidade

em nossos serviços.

______________________________

João Nascimento Nazário

Secretário do Departamento de Viação

AUTORIZAÇÃO

DE: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/ PR

PARA: Presidente da Comissão de Licitação

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de junho de 2018.

Considerando o requerimento realizado pelo Secretário de Viação, as

informações nele contido, AUTORIZO o Departamento de Licitações a realizar
processo licitatório sob a modalidade a ser definida em conformidade com os termos
da Lei Federal nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993.

   Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal

PARECER CONTÁBIL

Em atenção à solicitação de compra expedida pelo Departamento Municipal
de Viação e posteriormente a Comunicação Interna do Poder Executivo para que
seja verificada a existência de recursos orçamentários para assegurar às
obrigações decorrentes ao Concerto da maquina Escavadeira Hidráulica, marca

Caterpillar, modelo 318D2L, série XAH00414.

Há recursos orçamentários para assegurar as obrigações, sendo que o valor

estipulado a ser gasto é de R$ 7.177,68 (sete mil cento e setenta e sete reais e
sessenta e oito centavos).

RECURSOS ORÇAMENTARIOS
Órgão: 08.01
Despesa orçamentária: 1439
Categoria: 339039
Descrição da Despesa: Serviços Mecânicos

É o Parecer.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, em 12 de junho de 2018.

Maria Edina de Oliveira

Contadora Municipal